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Abbildung 13



 

 

 

 

   

 



 

 

 

 

   



 

 

 

 

   



 

 

 

 

   

 



 

 

 

 

   

 

 



 

 

 

 

   

 

max vz max vx max vy Messung

1,19 1,57 1,18 01

2,33 1,22 1,13 02

1,47 1,46 1,13 03

1,66 1,14 1,30 04

1,91 1,71 2,45 07

Ø Asphalt 1,71 1,42 1,44

max vz max vy max vx Messung

0,91 0,99 1,33 05

1,11 1,18 1,15 06

1,65 1,71 1,54 07

Ø Rasen 1,23 1,29 1,34

Gleiskörper im Asphalt

Gleiskörper im Rasen
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Messort max vz max vx max vy Messung

Straße 0,955 0,662 1,097 MP04

Eingang 0,648 0,739 0,784 MP03

Fundamnet 1,164 1,217 1,403 MP01

oberste Decke 0,831 0,774 0,714 MP02

Ø Asphalt 0,900 0,848 1,000

Straße 3,300 3,800 6,109 MP08

Fundmanet 0,680 1,031 0,997 MP07

D.2.OG 2,399 0,904 0,988 MP05

oberse Decke 1,247 0,967 0,833 MP06

Ø Asphalt 1,907 1,676 2,232

H
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s 
N

r.
 1

1

Gleiskörper im Asphalt - Messung 18.01.2023
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Messort max vz max vx max vy Messung

Fundament 1,308 1,417 1,362 01

Straße 1,410 1,431 1,435 02

im Gebäude 0,771 0,812 0,712 03

Fundament 0,951 1,332 0,946 04

Straße 1,241 1,161 1,150 05

Fundament 0,722 0,597 0,659 06

Straße 2,330 1,222 1,129 07

Straße 1,191 1,569 1,177 08

Ø Asphalt 1,241 1,193 1,071

Gleiskörper im Asphalt - Messungen 07.12.2022



 

 

 

 

   

 

z x y

3 0,068 0,105 0,069

13 0,237 0,230 0,237

14 0,314 0,304 0,303

40 0,247 0,243 0,242

45 0,061 0,064 0,144

47 0,049 0,077 0,184

48 0,060 0,068 0,134

49 0,051 0,097 0,213

52 0,094 0,074 0,196

55 0,108 0,132 0,327

61 0,104 0,101 0,152

62 0,061 0,104 0,229

63 0,074 0,151 0,287

67 0,070 0,085 0,207

68 0,077 0,082 0,223

70 0,410 0,397 0,399

73 0,056 0,115 0,279

74 0,081 0,151 0,325

75 0,071 0,091 0,197

M
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M
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e 
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130 0,102 0,122 0,103

131 0,100 0,110 0,100

148 0,216 0,213 0,203

160 0,076 0,081 0,154

161 0,118 0,114 0,125

162 0,072 0,085 0,113

164 0,095 0,082 0,287

169 0,124 0,121 0,118

172 0,062 0,054 0,120

176 0,104 0,080 0,306

181 0,065 0,053 0,131

185 0,076 0,072 0,197

186 0,330 0,309 0,313

187 0,089 0,054 0,105

192 0,113 0,104 0,318

193 0,075 0,070 0,124

195 0,089 0,072 0,163
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203 0,081 0,044 0,106

212 0,169 0,159 0,159

237 0,174 0,113 0,099

245 0,222 0,215 0,215

253 0,109 0,064 0,056

254 0,221 0,211 0,209

255 0,167 0,109 0,098

258 0,270 0,260 0,255

259 0,327 0,327 0,330

260 0,272 0,235 0,235

278 0,083 0,094 0,066

289 0,098 0,109 0,098

290 0,094 0,120 0,087

292 0,121 0,135 0,128

299 0,096 0,090 0,102

307 0,250 0,257 0,253

310 0,340 0,335 0,329
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Ü-Faktor Ü-Faktor Ü-Faktor

z *1,5 x *1,25 y *1,25

3 0,068 0,102 0,105 0,131 0,069 0,086

13 0,237 0,356 0,230 0,288 0,237 0,296

14 0,314 0,471 0,304 0,380 0,303 0,379

40 0,247 0,371 0,243 0,304 0,242 0,303

45 0,061 0,092 0,064 0,080 0,144 0,180

47 0,049 0,074 0,077 0,096 0,184 0,230

48 0,060 0,090 0,068 0,085 0,134 0,168

49 0,051 0,077 0,097 0,121 0,213 0,266

52 0,094 0,141 0,074 0,093 0,196 0,245

55 0,108 0,162 0,132 0,165 0,327 0,409

61 0,104 0,156 0,101 0,126 0,152 0,190

62 0,061 0,092 0,104 0,130 0,229 0,286

63 0,074 0,111 0,151 0,189 0,287 0,359

67 0,070 0,105 0,085 0,106 0,207 0,259

68 0,077 0,116 0,082 0,103 0,223 0,279

70 0,410 0,615 0,397 0,496 0,399 0,499

73 0,056 0,084 0,115 0,144 0,279 0,349

74 0,081 0,122 0,151 0,189 0,325 0,406

75 0,071 0,107 0,091 0,114 0,197 0,246

130 0,102 0,153 0,122 0,153 0,103 0,129

131 0,100 0,150 0,110 0,138 0,100 0,125

148 0,216 0,324 0,213 0,266 0,203 0,254

160 0,076 0,114 0,081 0,101 0,154 0,193

161 0,118 0,177 0,114 0,143 0,125 0,156

162 0,072 0,108 0,085 0,106 0,113 0,141

164 0,095 0,143 0,082 0,103 0,287 0,359

169 0,124 0,186 0,121 0,151 0,118 0,148

172 0,062 0,093 0,054 0,068 0,120 0,150

176 0,104 0,156 0,080 0,100 0,306 0,383

181 0,065 0,098 0,053 0,066 0,131 0,164

185 0,076 0,114 0,072 0,090 0,197 0,246

186 0,330 0,495 0,309 0,386 0,313 0,391

187 0,089 0,134 0,054 0,068 0,105 0,131

192 0,113 0,170 0,104 0,130 0,318 0,398

193 0,075 0,113 0,070 0,088 0,124 0,155

195 0,089 0,134 0,072 0,090 0,163 0,204

203 0,081 0,122 0,044 0,055 0,106 0,133

212 0,169 0,254 0,159 0,199 0,159 0,199

237 0,174 0,261 0,113 0,141 0,099 0,124

245 0,222 0,333 0,215 0,269 0,215 0,269

253 0,109 0,164 0,064 0,080 0,056 0,070

254 0,221 0,332 0,211 0,264 0,209 0,261

255 0,167 0,251 0,109 0,136 0,098 0,123

258 0,270 0,405 0,260 0,325 0,255 0,319

259 0,327 0,491 0,327 0,409 0,330 0,413

260 0,272 0,408 0,235 0,294 0,235 0,294

278 0,083 0,125 0,094 0,118 0,066 0,083

289 0,098 0,147 0,109 0,136 0,098 0,123

290 0,094 0,141 0,120 0,150 0,087 0,109

292 0,121 0,182 0,135 0,169 0,128 0,160

299 0,096 0,144 0,090 0,113 0,102 0,128

307 0,250 0,750 0,257 0,321 0,253 0,316

310 0,340 1,020 0,335 0,419 0,329 0,411

53 M (Zugtakte) auf 16 h ⟶ Gesamtzahl

auf 8 h ⟶ Gesamtzahl
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maßgebende bewertete Schwingstärke KB Ft,i aus MP-01 bis MP-08

6:00 bis 22:00 Uhr

22:00 bis 6:00 Uhr

M (Zugtakte) ⟶ auf 16 h Tag ⟶ 334 Gesamtzahl

auf 8 h Nacht ⟶ 167 Gesamtzahl

6:00 bis 22:00 Uhr

22:00 bis 6:00 Uhr



 

 

 

 

   

 

Ü-Faktor Ü-Faktor Ü-Faktor

z *1,5 x *1,25 y *1,25

KB FTm 0,155 0,287 0,155 0,199 0,208 0,261

Ü-Faktor Ü-Faktor Ü-Faktor

z *1,5 x *1,25 y *1,25

KB FTr, Tag 0,065 0,120 0,065 0,083 0,087 0,109

KB FTr, Nacht 0,065 0,120 0,065 0,083 0,087 0,109

Ü-Faktor Ü-Faktor Ü-Faktor

z *1,5 x *1,25 y *1,25

KB FTr, Tag 0,057 0,105 0,057 0,073 0,076 0,095

KB FTr, Nacht 0,039 0,072 0,039 0,050 0,052 0,065

Effektivwert der Taktmaximalwerte KB FTm

Beurteilungs-Schwingstärke KB FTr, bezogen auf die Hochrechung der gemessenen 

Bahnfahren [334 Bahnen am Tag ; 167 Bahnen in der Nacht]

Beurteilungs-Schwingstärke KB FTr, bezogen auf die Anzahl der Zugfahrtenprognose von 

2035 [256 Bahnen am Tag ; 60 Bahnen in der Nacht]

Ü-Faktor Ü-Faktor Ü-Faktor

z *1,5 x *1,25 y *1,25

KB FTm 0,177 0,271 0,178 0,223 0,175 0,219

Ü-Faktor Ü-Faktor Ü-Faktor

z *1,5 x *1,25 y *1,25

KB FTr, Tag 0,046 0,070 0,046 0,058 0,045 0,057

KB FTr, Nacht 0,046 0,070 0,046 0,058 0,045 0,057

Ü-Faktor Ü-Faktor Ü-Faktor

z *1,5 x *1,25 y *1,25

KB FTr, Tag 0,046 0,070 0,046 0,058 0,045 0,057

KB FTr, Nacht 0,044 0,068 0,045 0,056 0,044 0,055

Effektivwert der Taktmaximalwerte KB FTm

Beurteilungs-Schwingstärke KB FTr, bezogen auf die Hochrechung der gemessenen 

Bahnfahren [334 Bahnen am Tag ; 167 Bahnen in der Nacht]

Beurteilungs-Schwingstärke KB FTr, bezogen auf die Anzahl der Zugfahrtenprognose von 

2035 [256 Bahnen am Tag ; 60 Bahnen in der Nacht]



 

 

 

 

   

 

 

 

 

Auswertung am Tag in z-Richtung

KBFmax KBFmax Au Ao KBFTr KBFTr KBFTr KBFTr Ar Beurteilung

aus Messung mit Ü-Faktor aus Messung mit Ü-Faktor aus Messung mit Ü-Faktor

MP-01 0,31 0,47 0,225 3 0,06 0,10 0,06 0,10 0,105

MP-02 0,41 0,62 0,225 3 0,08 0,13 0,05 0,07 0,105

MP-03 0,07 0,11 0,225 3 0,00 0,03 0,00 0,03 0,105

MP-04 0,22 0,32 0,225 3 0,04 0,06 0,04 0,06 0,105

MP-05 0,33 0,50 0,225 3 0,06 0,11 0,04 0,07 0,105

MP-06 0,17 0,25 0,225 3 0,03 0,04 0,03 0,04 0,105

MP-07 0,33 0,49 0,225 3 0,10 0,15 0,08 0,13 0,105

MP-08 0,34 0,51 0,225 3 0,07 0,11 0,06 0,10 0,105

MP-01 - 08 0,41 0,62 0,225 3 0,07 0,12 0,06 0,10 0,105
MP-01,04,06 0,31 0,47 0,225 3 0,05 0,07 0,05 0,07 0,105

Zugfahrtenprognose von 

2035 
Hochrechnung der 

gemessenen Bahnfahrten

Auswertung am Tag in x/y-Richtung

KBFmax KBFmax Au Ao KBFTr KBFTr KBFTr KBFTr Ar Beurteilung

aus Messung mit Ü-Faktor aus Messung mit Ü-Faktor aus Messung mit Ü-Faktor

MP-01 0,30 0,38 0,225 3 0,06 0,08 0,06 0,08 0,105

MP-02 0,40 0,50 0,225 3 0,15 0,19 0,09 0,11 0,105

MP-03 0,07 0,09 0,225 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,105

MP-04 0,21 0,27 0,225 3 0,04 0,05 0,04 0,05 0,105

MP-05 0,32 0,40 0,225 3 0,12 0,15 0,07 0,09 0,105

MP-06 0,16 0,20 0,225 3 0,03 0,04 0,03 0,04 0,105

MP-07 0,33 0,41 0,225 3 0,09 0,12 0,08 0,10 0,105

MP-08 0,34 0,42 0,225 3 0,08 0,10 0,07 0,08 0,105

MP-01 - 08 0,40 0,50 0,225 3 0,09 0,11 0,08 0,10 0,105

MP-01,04,06 0,30 0,38 0,225 3 0,05 0,06 0,05 0,06 0,105

            Anhaltswerte Ao / Ar erreicht/unterschritten

            Anhaltswerte Ao  0,6

            Anhaltswerte Ao / Ar überschritten

Zugfahrtenprognose von 

2035 
Hochrechnung der 

gemessenen Bahnfahrten



 

 

 

 

   

 

 

 

 

Auswertung am Nacht in z-Richtung

KBFmax KBFmax Au Ao KBFTr KBFTr KBFTr KBFTr Ar Beurteilung

aus Messung mit Ü-Faktor aus Messung mit Ü-Faktor aus Messung mit Ü-Faktor

MP-01 0,31 0,47 0,15 0,2 / 0,6 0,06 0,10 0,06 0,08 0,075

MP-02 0,41 0,62 0,15 0,2 / 0,6 0,08 0,13 0,03 0,05 0,075

MP-03 0,07 0,11 0,15 0,2 / 0,6 0,00 0,03 0,00 0,03 0,075

MP-04 0,22 0,32 0,15 0,2 / 0,6 0,04 0,06 0,04 0,06 0,075

MP-05 0,33 0,50 0,15 0,2 / 0,6 0,06 0,11 0,03 0,05 0,075

MP-06 0,17 0,25 0,15 0,2 / 0,6 0,03 0,04 0,03 0,04 0,075

MP-07 0,33 0,49 0,15 0,2 / 0,6 0,10 0,15 0,06 0,08 0,075

MP-08 0,34 0,51 0,15 0,2 / 0,6 0,07 0,11 0,04 0,07 0,075

MP-01 - 08 0,41 0,62 0,15 0,2 / 0,6 0,07 0,12 0,04 0,07 0,075
MP-01,04,06 0,31 0,47 0,15 0,2 / 0,6 0,05 0,07 0,05 0,07 0,075

Zugfahrtenprognose von 

2035 
Hochrechnung der 

gemessenen Bahnfahrten

Auswertung am Nacht in x/y-Richtung

KBFmax KBFmax Au Ao KBFTr KBFTr KBFTr KBFTr Ar Beurteilung

aus Messung mit Ü-Faktor aus Messung mit Ü-Faktor aus Messung mit Ü-Faktor

MP-01 0,30 0,38 0,15 0,2 / 0,6 0,06 0,08 0,06 0,07 0,075

MP-02 0,40 0,50 0,15 0,2 / 0,6 0,15 0,19 0,06 0,07 0,075

MP-03 0,07 0,09 0,15 0,2 / 0,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,075

MP-04 0,21 0,27 0,15 0,2 / 0,6 0,04 0,05 0,04 0,05 0,075

MP-05 0,32 0,40 0,15 0,2 / 0,6 0,12 0,15 0,05 0,06 0,075

MP-06 0,16 0,20 0,15 0,2 / 0,6 0,03 0,04 0,03 0,04 0,075

MP-07 0,33 0,41 0,15 0,2 / 0,6 0,09 0,12 0,05 0,07 0,075

MP-08 0,34 0,42 0,15 0,2 / 0,6 0,08 0,10 0,05 0,06 0,075

MP-01 - 08 0,40 0,50 0,15 0,2 / 0,6 0,09 0,11 0,05 0,07 0,075

MP-01,04,06 0,30 0,38 0,15 0,2 / 0,6 0,05 0,06 0,05 0,06 0,075

            Anhaltswerte Ao / Ar erreicht/unterschritten

            Anhaltswerte Ao  0,6

            Anhaltswerte Ao / Ar überschritten

Zugfahrtenprognose von 

2035 
Hochrechnung der 

gemessenen Bahnfahrten



 

 

 

 

   



 



 

 

 

 

   

 



 

 

 

 

   

z x y

14 0,365 0,363 0,349

30 0,161 0,148 0,157

32 0,105 0,024 0,049

41 0,107 0,052 0,030

61 0,183 0,178 0,178
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117 0,190 0,109 0,135

118 0,503 0,127 0,279

121 0,189 0,038 0,038

126 0,194 0,141 0,090

127 0,267 0,046 0,034

128 0,140 0,050 0,029

130 0,315 0,119 0,192

133 0,214 0,047 0,042

135 0,130 0,064 0,045

136 0,326 0,058 0,048

141 0,233 0,072 0,044

142 0,221 0,046 0,067

143 0,200 0,119 0,066
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146 0,139 0,095 0,105

147 0,317 0,210 0,244

158 0,061 0,138 0,194

164 0,112 0,123 0,190

165 0,103 0,130 0,217

167 0,055 0,111 0,155

169 0,102 0,109 0,154

170 0,080 0,094 0,130

179 0,165 0,151 0,131

180 0,210 0,248 0,140

184 0,186 0,208 0,121

185 0,209 0,216 0,195

188 0,100 0,105 0,119

189 0,100 0,113 0,094

190 0,133 0,098 0,095

191 0,219 0,117 0,100

197 0,201 0,218 0,177

198 0,101 0,097 0,111

200 0,097 0,111 0,111

201 0,107 0,096 0,097

203 0,098 0,107 0,101
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Ü-Faktor Ü-Faktor Ü-Faktor

z 1,00 x 1,00 y 1,00

14 0,365 0,365 0,363 0,363 0,349 0,349

30 0,161 0,161 0,148 0,148 0,157 0,157

32 0,105 0,105 0,024 0,024 0,049 0,049

41 0,107 0,107 0,052 0,052 0,030 0,030

61 0,183 0,183 0,178 0,178 0,178 0,178

117 0,190 0,190 0,109 0,109 0,135 0,135

118 0,503 0,503 0,127 0,127 0,279 0,279

121 0,189 0,189 0,038 0,038 0,038 0,038

126 0,194 0,194 0,141 0,141 0,090 0,090

127 0,267 0,267 0,046 0,046 0,034 0,034

128 0,140 0,140 0,050 0,050 0,029 0,029

130 0,315 0,315 0,119 0,119 0,192 0,192

133 0,214 0,214 0,047 0,047 0,042 0,042

135 0,130 0,130 0,064 0,064 0,045 0,045

136 0,326 0,326 0,058 0,058 0,048 0,048

141 0,233 0,233 0,072 0,072 0,044 0,044

142 0,221 0,221 0,046 0,046 0,067 0,067

143 0,200 0,200 0,119 0,119 0,066 0,066

146 0,139 0,139 0,095 0,095 0,105 0,105

147 0,317 0,317 0,210 0,210 0,244 0,244

158 0,061 0,061 0,138 0,138 0,194 0,194

164 0,112 0,112 0,123 0,123 0,190 0,190

165 0,103 0,103 0,130 0,130 0,217 0,217

167 0,055 0,055 0,111 0,111 0,155 0,155

169 0,102 0,102 0,109 0,109 0,154 0,154

170 0,080 0,080 0,094 0,094 0,130 0,130

179 0,165 0,165 0,151 0,151 0,131 0,131

180 0,210 0,210 0,248 0,248 0,140 0,140

184 0,186 0,186 0,208 0,208 0,121 0,121

185 0,209 0,209 0,216 0,216 0,195 0,195

188 0,100 0,100 0,105 0,105 0,119 0,119

189 0,100 0,100 0,113 0,113 0,094 0,094

190 0,133 0,133 0,098 0,098 0,095 0,095

191 0,219 0,219 0,117 0,117 0,100 0,100

197 0,201 0,201 0,218 0,218 0,177 0,177

198 0,101 0,101 0,097 0,097 0,111 0,111

200 0,097 0,097 0,111 0,111 0,111 0,111

201 0,107 0,107 0,096 0,096 0,097 0,097

203 0,098 0,098 0,107 0,107 0,101 0,101

39 M (Zugtakte) ⟶ 416 Gesamtzahl 341 Bahnen

208 Gesamtzahl 171 Bahnen

maßgebende bewertete Schwingstärke KB Ft,i aus MP-01 bis MP-08
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Ü-Faktor Ü-Faktor Ü-Faktor

z *1,0 x *1,00 y *1,00

KB FTm 0,198 0,198 0,130 0,130 0,138 0,138

Ü-Faktor Ü-Faktor Ü-Faktor

z *1,0 x *1,00 y *1,00

KB FTr, Tag 0,092 0,092 0,061 0,061 0,064 0,064

KB FTr, Nacht 0,092 0,092 0,061 0,061 0,064 0,064

Ü-Faktor Ü-Faktor Ü-Faktor

z *1,0 x *1,00 y *1,00

KB FTr, Tag 0,080 0,080 0,053 0,053 0,056 0,056

KB FTr, Nacht 0,055 0,055 0,036 0,036 0,038 0,038

Effektivwert der Taktmaximalwerte KB FTm

Beurteilungs-Schwingstärke KB FTr, bezogen auf die Hochrechung der gemessenen 

Bahnfahren [341 Bahnen am Tag ; 171 Bahnen in der Nacht]

Beurteilungs-Schwingstärke KB FTr, bezogen auf die Anzahl der Zugfahrtenprognose von 

2035 [256 Bahnen am Tag ; 60 Bahnen in der Nacht]



 

 

 

 

   

 

 

 

  

Auswertung am Tag in z-Richtung

KBFmax Au Ao KBFTr KBFTr Ar Beurteilung

aus Messung aus Messung aus Messung

MP-01 0,37 0,225 3 0,07 0,06 0,105

MP-02 0,16 0,225 3 0,04 0,04 0,105

MP-03 0,19 0,225 3 0,04 0,03 0,105

MP-05 0,50 0,225 3 0,17 0,14 0,105

MP-06 0,32 0,225 3 0,08 0,06 0,105

MP-07 0,22 0,225 3 0,10 0,09 0,105

MP-01-03 0,37 0,225 3 0,05 0,04 0,105

MP-05-07 0,50 0,225 3 0,12 0,10 0,105

MP-01-07 0,50 0,225 3 0,10 0,08 0,105

Hochrechnung  

gemessener 

Bahnfahrten

Zugfahrtenprog

nose von 2035 

Auswertung am Tag in x/y-Richtung

KBFmax Au Ao KBFTr KBFTr Ar Beurteilung

aus Messung aus Messung aus Messung

MP-01 0,37 0,225 3 0,07 0,06 0,105

MP-02 0,16 0,225 3 0,03 0,03 0,105

MP-03 0,18 0,225 3 0,04 0,03 0,105

MP-05 0,28 0,225 3 0,07 0,06 0,105

MP-06 0,25 0,225 3 0,10 0,08 0,105

MP-07 0,25 0,225 3 0,10 0,09 0,105

MP-01-03 0,37 0,225 3 0,05 0,04 0,105

MP-05-07 0,28 0,225 3 0,08 0,07 0,105

MP-01-07 0,37 0,225 3 0,07 0,06 0,105

            Anhaltswerte Ao / Ar erreicht/unterschritten

            Anhaltswerte Ao  0,6

            Anhaltswerte Ao / Ar überschritten

Hochrechnung  

gemessener 

Bahnfahrten

Zugfahrtenprog

nose von 2035 



 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Auswertung am Nacht in z-Richtung

KBFmax Au Ao KBFTr KBFTr Ar Beurteilung

aus Messung aus Messung aus Messung

MP-01 0,37 0,15 0,2 / 0,6 0,07 0,04 0,075

MP-02 0,16 0,15 0,2 / 0,6 0,04 0,03 0,075

MP-03 0,19 0,15 0,2 / 0,6 0,04 0,02 0,075

MP-05 0,50 0,15 0,2 / 0,6 0,17 0,09 0,075

MP-06 0,32 0,15 0,2 / 0,6 0,08 0,05 0,075

MP-07 0,22 0,15 0,2 / 0,6 0,10 0,06 0,075

MP-01-03 0,37 0,15 0,2 / 0,6 0,05 0,03 0,075

MP-05-07 0,50 0,15 0,2 / 0,6 0,12 0,07 0,075

MP-01-07 0,50 0,15 0,2 / 0,6 0,10 0,06 0,075

Hochrechnung  

gemessener 

Bahnfahrten

Zugfahrtenprog

nose von 2035 

Auswertung am Nacht in x/y-Richtung

KBFmax Au Ao KBFTr KBFTr Ar Beurteilung

aus Messung aus Messung aus Messung

MP-01 0,37 0,15 0,2 / 0,6 0,07 0,04 0,075

MP-02 0,16 0,15 0,2 / 0,6 0,03 0,02 0,075

MP-03 0,18 0,15 0,2 / 0,6 0,04 0,02 0,075

MP-05 0,28 0,15 0,2 / 0,6 0,07 0,04 0,075

MP-06 0,25 0,15 0,2 / 0,6 0,10 0,06 0,075

MP-07 0,25 0,15 0,2 / 0,6 0,10 0,06 0,075

MP-01-03 0,37 0,15 0,2 / 0,6 0,05 0,03 0,075

MP-05-07 0,28 0,15 0,2 / 0,6 0,08 0,05 0,075

MP-01-07 0,37 0,15 0,2 / 0,6 0,07 0,04 0,075

            Anhaltswerte Ao / Ar erreicht/unterschritten

            Anhaltswerte Ao  0,6

            Anhaltswerte Ao / Ar überschritten

Hochrechnung  

gemessener 

Bahnfahrten

Zugfahrtenprog

nose von 2035 
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